

MOTSTANDSAVISA

UTGITT AV FOLKEBEVEGELSENS SKOLEUTVALG I OSLO OG BÆRUM NR. 5 - 72.

Et sterkt landbruk er for Norges vedkommende en viktig forutsetning for å sikre en livskraftig bosetting i distriktene.

I Romatraktatens paragraf 39 får vi målsettingen med EF-landenes jordbrukspolitik. Den skal ha til formål:

"- å øke produktiviteten ved å fremme den tekniske utvikling, samt ved å sikre en rasjonell utvikling av landbruksproduksjonen så vel som en optimal anvendelse av produksjonsfaktorene, særlig arbeidskraften.

- og derved sikre landbruksbefolkningen en rettferdig levestandard, særlig gjennom øking av de personlige inntekter for dem som er sysselsatt i landbruket.

- å stabilisere markedene,
- å sikre forbrukerne rimelige priser på landbruksvarer."

Vi har allerede opplevd at landbrukspolitikken i EF er forsømt. I mars 1971 hadde EF-bøndene kraftige demonstrasjoner i Bryssel. Dette skjedde mens Norge forhandlet med EF, og man kunne spørre seg selv hva slags landbrukspolitik EF ville føre overfor sine nye medlemmer! Før forhandlingene om landbruket startet uttalte jo Utenriksdepartementet, "at en forutsetning for norsk medlemskap i Fellesmarkedet er varige særordninger."

Etter at forhandlingsprotokollen var undertegnet fikk vi høre at vi hadde fått særordninger av begrenset varighet. (Høyst 5 år) Hva som blir Norges skjebne derefter kan vi ikke forutsi!

Om regjeringen ikke sier det selv så må de vedgå at forhandlingsresultatet er langt fra det de hadde håpet.

Av Mansholtplanen anno 1968, kan vi notere oss at antallet jordbruksarbeidere skal reduseres med omtrent 500 000 pr. år, fra 20 mill i 1950 til 10 mill. i 1970 og rundt 5 mill. i 1980. Reduksjonen vil få konsekvenser for Norge hvis vi blir medlemmer.

LANDBRUKS- POLITIKKEN

Det vil bli vanskeligere å stanse "flukten fra landsbygda", dersom vi blir med i det utvidede EF. Vi er ikke interessert i en politikk der bøndene må gå fra gårdene sine fordi de ikke er "lønnsomme" i storkapitalistenes øyne. Mansholtplanen forutsetter også at 5 mill. hektar jord blir satt ut av produksjon i løpet av 1970-80. Dette er skremmende tall!

I EF-landene er det svært få bønder som bare lever av landbruk. De er nødt til å ha arbeid ved si-

1.mai.

I år var det enorm oppslutning omkring Folkebevegelsens tog 1.mai.

I alt 13000 mennesker hadde funnet veien til Universitetsplassen for å demonstrere sitt syn på fellesmarkedet. La det med en gang være sagt at toget var det største i hele landet. Det gikk til Youngstorget hvor Bernt H. Lund og Ragnar Kalheim kom med apeller. I de senere år har det aldri vært så stor oppslutning om noe 1.mai-arangement som dette. Det skulle i alle fall understreke den almindelige oppfattning av dette uhyre viktige problemet. Tagordet "NEI TIL EEC" var gjennomgangstemaet i toget. Ellers var det flere hundre transparenter som var viet de forskjellige sider ved EEC. En gruppe fremstående venstrefolk og senterpartister var også med.

Kvinnene dannet sin egen gruppe i toget med paroler som ga uttrykk for deres rett til likestilling og andre rettigheter.

Noe av det mer sensasjonelle var en transparent med anti-EEC paroler. Denne var litt av en blikkfanger for de som møtte opp.

I Bergen hadde også FB sitt eget tog. Dette samlet mange tusen mennesker. Karl Evang var hovedtaler for dagen. Her ble det også understreket nødvendigheten av et samlet folk bak kravet "Nei til EEC". Her hadde også kvinnene sin egen gruppe.

Både i Trondheim og Tromsø var det stor oppslutning om motstandsbevegelsens tog. Sett under ett er 1.mai en merke dag for FB, og aldri tidligere har så mange mennesker vist sitt klare standpunkt, men

likevel kampen er enda ikke slutt, og vi vil sikkert bli enda flere enn vi er!

ANDBRUKSPOLITIKKEN (fortsatt)

den av for å kunne livberge seg. Dette er skjedd selv om bøndene får like mye for produktene sine som her i Norge, videre får de også stønad for å drive i jordbruket (en bonde kan få kr. 1500 for et år.). Noen bønder blir også betalt for å slutte i jordbruket, fordi storkapitalistene vil utnytte arealene til industri som er mer lønnsom.

Vi kan ikke se at EEC vil lempe noe på vedtakene sine over for Norge så jordbruket vil få en svakere stilling, og vi vil få økt sentralisering i tettstedene!

Vet du at:

- Norges inngangsbillett i EEC er rundt 700 mill. kroner!
- et eventuelt medlemskap er UOPPSIGELIG!
- en handelsavtale er en like god løsning for Norge som fullt medlemskap!
- EECs lønninger ligger langt under de tilsvarende norske, og prisene langt over!
- i løpet av den nærmeste fremtid vil prisene stige 6-10% for å tilnærme oss EECs prisnivå!

Dette numret av "motstands-avisa er laget av FB-gruppa på Groruddalen skole ved Haavard -Martinsen.